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Qendro aty , i forte! 
_____________________________________ 

Tregojini të tjerëve për shpresën që ju 

mbush!                              (vgl. 1 Pjetrit 3:15) 

 
         

 

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  m.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

  

   Të dashur miq të go4peace, 
 
Në këtë vit të shenjtë, në të cilin Papa Françesku na fton të udhëtojmë si pelegrinë 

shprese, Michael ndan me ju një "moment të fortë shprese" nga jeta e tij në gusht: 
 
Kisha vendosur të bëja një vit vullnetar social në një qendër të vogël kujdesi ditor. Pas 

shkollës dhe universitetit, kjo ishte një botë krejtësisht e re që më u hap. 
 
Një pacient relativisht i ri kishte pësuar një goditje në tru dhe ishte shkëputur papritur 

nga jeta e tij e mëparshme shumë e suksesshme. Kjo ia kishte hequr qilimin  poshtë këmbëve, 
dhe ndjeva se sa e gjatë ishte ende rruga që ai të pranonte këtë situatë.Ai shpesh reagonte 
me zemërim dhe hidhërim, kështu që shumë përpiqeshin të mbanin distancë prej tij. 

 
E njoha shqetësimin e tij dhe u përpoqa ta duroja atë gjatë kohës sime në shërbim. 

Gradualisht, u zhvillua një besim i thellë, kështu që ai filloi të më besonte. Ndjeva: Kjo është 
pjesa ime që mund t'i jap atij. 

 
Le të bashkojmë forcat me Michael këtë muaj gusht me moton: Qëndro aty,i forte! 
 

për ekipin go4peace, Meinolf Wacker 
 
 
______________   
P.S.: Mos ngurroni të ndani përvojat tuaja në aplikacionin go4peace në "Zbulo dhe shkruaj". 
 


